1

平成２２年度第４回成田市環境審議会会議録

１ 開催日時

  平成 23 年 1 月 27 日（木） 午前 11 時～午前 11時 30 分

２ 開催場所

  成田市花崎町 760 番地

  成田市役所 6階中会議室

３ 出席者

 （委員）

橘昌孝会長、本橋敬之助副会長、森山茂委員、藤井智子委員、片岡孝治委員、

谷口俊六委員、浅野正博委員、印宮昭夫委員、長尾ミチ子委員、設楽憲一委員、

郡司正幹委員、加藤榮子委員、小川和也委員、會津信子委員、小倉茂委員、中山茂委員

（成田市）

小泉市長

環 境 部 長瀧部長

環境計画課（事務局） 桑原課長、石井主幹、加藤副主査、新垣主事

クリーン推進課 保延課長、山田副主幹、西宮主査

４ 議題

（１）ごみ分別区分の見直し及びごみ処理費用の住民負担のあり方について【答申】

（２）その他

５ 議事（要旨）（○…委員、◎…会長、→…事務局の発言）

（１）ごみ分別区分の見直し及びごみ処理費用の住民負担のあり方について【答申】

  答申書が承認され、会長から市長へ答申を行った。

（２）その他

  その他、以下の意見等が出された。

 ○今期の環境審議会委員の任期は平成 21年 7月 1 日からであるが、前期の環境審議会委

員の任期が平成 21 年 8 月 23 日までとなっており、任期が重複していて良いものであ

るか。

 →以前の環境審議会は廃棄物減量等推進審議会と統合し、現在の新たな環境審議会にな

っている。それに併せて以前の環境審議会設置条例は廃止になったため、任期に関わ

らず以前の方々は委員ではなくなっており、今期の委員と任期は重複していない。

2

 ○以前環境審議会で答申した「成田市生活排水対策推進計画」の答申書の写しをもらっ

ていないが、委員には配布があるべきではないか。

 →本日答申いただいた「ごみ分別区分の見直し及びごみ処理費用の住民負担のあり方に

ついて」の答申書の写しと併せて配布する。

 ○先般行われたパブリックコメントに意見の提出がなかったという結果は、広報の仕方

に問題があったのではないか。

 ◎答申が済んだので、その内容に関することは市に直接問い合わせていただきたい。

６ 傍聴

  傍聴者なし。